交対協第１号

平成 28年４月７日

さ く ら 市 長

高 根 沢 町 長

栃 木 県 警 察 本 部 長

栃 木 県 教 育 委 員 会 教 育 長       様

栃木県交通安全対策協議会副会長

栃木県交通安全対策協議会委員

栃木県交通安全対策協議会幹事

          栃木県交通安全対策協議会

          会長（栃木県知事）   福 田 富 一

交通死亡事故多発「さくら地区」警報の発令について（通知）

  さくら地区においては、４月１日（金）から４月６日（水）までの６日間に、２件 ２人

の交通死亡事故が発生する異常多発事態となりました。

 よって、交通死亡事故多発警報発令要綱に基づき、下記のとおり交通死亡事故多発 「さ

くら地区」警報を発令しますので通知します。

 各機関・団体におかれましては、交通死亡事故の多発傾向に歯止めをかけるため、 交通

事故防止対策を積極的に推進されるようお願いいたします。

記

１ 発令年月日  平成 28年４月７日（木）

２ 発 令 期 間  平成 28年４月７日（木）から

平成 28年４月 16日（土）までの 10日間

３ 警 報 種 別  交通死亡事故多発「さくら地区」警報

４ 対 象 地 域  さくら地区 さくら市、高根沢町